UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS ĐÌNH XUYÊN

Số:     /TB-THCS ĐX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Đình Xuyên, ngày 01 tháng  7  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc  Tuyển sinh đối với học sinh lớp 6
Năm học 2023-2024

Kính gửi: Các bậc CMHS  khối lớp 5 năm học 2022-2023 có nguyện vọng tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Đình Xuyên năm học 2023-2024.
Trường THCS Đình Xuyên trân trọng thông báo tới các bậc CMHS về việc tuyển sinh của nhà trường như sau:
1. Đối tượng dự tuyển: Học sinh 11 tuổi (sinh năm 2012)
2. Chi tiêu tuyển sinh: 184 học sinh
3. Tuyến tuyển sinh
+ Học sinh có hộ khẩu thường trú tại xã Đình Xuyên (Các thôn: thôn 1, 2, 3. tế Xuyên 1, tế Xuyên 2)
+ Trong trường hợp tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu, nhà trường tuyển sinh trực tiếp diện DT3 xếp theo thứ tự ưu tiên.
4. Thời gian tuyển sinh
- Tuyển sinh trực tuyến: Các buổi sáng từ 8h00 đến 11h30 các ngày từ 7/7/2023 đến 9/7/2023
- Tuyển sinh trực tiếp và nhận hồ sơ: Các buổi sáng từ 8h00 đến 11h30 các ngày từ 13/7/2023 dến 18/72023
- CMHS có đủ điều kiện vể CNTT: Đăng ký cho con tại nhà hoặc tại địa điểm có máy tinh, ipad, điện thoại thông minh có kết nối internet.
- CMHS chưa đủ điều kiện về CNTT đến trường THCS Đình Xuyên để đuợc hỗ trợ. (Để tạo điều kiện cho CMHS nhà trường tiếp nhận hồ sơ dự tuyển trong thời gian tuyển sinh trực tuyến)
5. Hồ sơ dự tuyển
5.1. Phiểu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ thống với trường hợp tuyển sinh trực tuyến
5.2. Bản chính học bạ tiểu học, giấy xác nhận hoàn thành tiểu học
5.3. Căn cước công dân của bố hoặc mẹ; hoặc giấy xác nhận cư trú trên địa bàn của công an xã Đình Xuyên.
5.4. Giấy khai sinh bản sao có công chứng và giấy khai sinh bản chính để ban tuyển sinh đối chiếu.
5.5. Các giấy tờ ưu tiên khác nếu có. (giấy chứng nhận hộ cận nghèo, gia đình chính sách, HS diện khuyết tật …)
6. Thời qian tập trung học sinh trúng tuyển.
Dự kiến: 8:00 sáng nqày 8 tháng 8 năm 2023
	Nơi nhận:
- UBND xã (để thông báo cho nhân dân)
- Phụ huynh học sinh (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tiến Dũng